Noailles.
2. Pierre do Bellefourrière, seigneur dudit lieu, fils de Perceval de Belle-

fourrière et de Jacqueline de Longueval, épousa Madeleine de Coucy. (P.

Anselme, t. VIII, pp. 735, 736).
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court faictz au demandeur, de la terre et seigneurie de Mailly, laquelle

est scituée et assise en lieu lymitrophe et de frontière prouchain et con-
tinu du pays et comté d'Arthoys, et de l'exécution d'icelluy décret....

»
Pour venir au cas, dit que ladite terre et seigneurie de Mailly,

ainsi que la court scet assez, a dès longtemps esté mise en criées, qui

ont esté faictes et poursuivies en la court de céans.... Et l'an cinq cens
vingt quatre, y eut arrest de adjudication ; et finablement ladicte terre
et seigneurie est demeurée audit demandeur comme plus offrant et der-
renier encherisseur,.... et a faict de ladite seigneurie les foy et hommai-

ge au roy.... Et depuis le demandeur a jouy de la dicte terre, mis et
estably officiers et gens pour la garde du chastel et place, et en iceulx
envoyé plusieurs ustancilles et meubles....

»
Ce neantmoings, en méprisant et contempnant ladicte court.... et

commectant par ce moyen crime de lèze Majesté, in tercio capite,....
les dits deffendeurs et ung nommé FLEURENT DE MAILLY, frère dudict
PHILIPPES, deffendeur, auroient faict et faict faire plusieurs empesche-
mens rebellions et désobeissances audict demandeur, ses gens, officiers
et serviteurs estans en ladicte terre et seigneurie de Mailly, et aussi
deffenses aux subgectz et redevables de ladicte terre de ne payer aucune
chose audict demandeur, mais à ladicte DE LESTRAC, ses gens, officiers ou
commis... Et, non content de ce, ledict FLEURENT, PHELIPPES et le BAS-
TARD DE MAILLY, auroient faict ung grant amas de plusieurs aventuriers
et gens de guerre, en grant nombre, et seroient, et icelle de Lestrac
avecques eulx, venuz more hostilli, garniz de hacquebuttes, arbalestes
et autres bastons invasibles devant la place et chasteau dudict Mailly et
auroient sommé ceulx qui estaient au dict chastel pour le dict deman-
deur de rendre le lieu et place, autrement qu'ilz les feroient pendre et
estrangler aux portes du dict chasteau ; remonstrent les dicts gens et
serviteurs d'icelluy demandeur estans au dict chasteau qu'ilz estaient
léans pour le demandeur qui en avoit arrest et décret. Ce non obstant,
sont de rechief sommés et grandement menassez mesmes de faire mar-
cher la grosse artillerie

; et furent contrainetz iceulx gardes et servi-
teurs du demandeur.... sortir hors du dict chasteau et rendre la place,
en laquelle la dicte de L'Estrac et autres ses gens et complicesentrèrent
incontinant en grant force, pillent et degastent les biens et ustancilles y
eslans et envoyez par ledict demandeur pour la provision de sa maison,
rompent huytz et portes, degastent, desmolissent et abbattent grant
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quantité de boys de haulle l'utays, font menasses batre et excès aux
gens et officiers et subgectz du demandeur.... Pour raison desquelles
choses, sont faictes informations, et icelles rapportées et veues par la
dicte court y a adjournement personnel decerné contre ladicte de L'Es-
trac et aussi contre ledict Phelippes de Mailly, qui depuis a esté arresté
prisonnier, et pareillement contre ledit Fleurent de Mailly, qui ne est